
∙ Vysoké hodnoty (≥ 100 mg/l) při významných, často bakteriálních infekcích1

∙ Nízké hodnoty (≤ 20 mg/l) při mírných onemocněních1

∙ Vážné virové infekce mohou způsobit významné zvýšení CRP. To bylo pozorováno
   i u infekce COVID-19, kde se hodnoty CRP zvedly v průměru na 50 mg/l.2 

∙ Sledování hodnot CRP dává informaci, zda stav pacienta se lepší nebo horší.

∙ Při interpretaci výsledků by se vždy měly vzít v úvahu klinické nálezy.

1. National Institute for Health and Care Excellence (NICE). NICE guideline - Cough (acute): antimicrobial prescribing. 2019.
2. Chen et al. 2020. Epidemiological and clinical characteristics of 99 cases of 2019 novel coronavirus pneumonia in Wuhan, China: 
a descriptive study. Lancet 2020; 395:P507-513.

CRP vypovídá o závažnosti
akutní infekce dýchacích cest.

Pro další informace kontaktujte zastoupení frmy Aidian v ČR: info@aidian.cz / +420 602 387 718

CRP při akutních infekcích dýchacích cest:

Podporuje diagnostiku infekcí dýchacích cest během sezóny 
chřipky a COVID-19. 

Vyšší hodnoty CRP ukazují na vážnější onemocnění. 
Výsledky CRP v kombinaci s dalšími klinickými nálezy pomohou 
se rozhodnout, co s pacientem dál. Účinnost testování 
je zásadní, zejména když se zdravotní systém potýká 
s výjimečně vysokým počtem pacientů.

Přístroj QuikRead go
Objednací číslo 
135867

QuikRead go easy CRP
50 testů 
včetně QuikRead go 
odběrové 
pomůcky 10µl
Objednací číslo 
153287

Rychlé a �exibilní testování pomocí QuikRead go easy CRP dovoluje 
optimalizovat pracovní proces a zrychlovat tok pacientů.

Věděli jste, že Aidian a QuikRead go CRP byl 
v první linii a pomáhal, když se ve Wuhanu rozhořela 
epidemie COVID-19? Pro počáteční zhodnocení 
stavu pacienta a následné sledování infekce novým 
koronavirem doporučují čínské guidelines měření 
CRP společně s dalšími klinickými parametry.  
To je důležité zvláště v situaci, kdy kapacita 
speciálního testování je limitována.


